Jurídica  para  realizar  serviços  de  assessoria  técnica
especializada na área contábil e orçamentária - inclusive
treinamento,  junto  aos  Agentes  públicos  envolvidos  -,
para atender as necessidades do Poder Legislativo deste
município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS), em favor de
BL  ASSESSORIA  E  ASSESSORIA  LIMITADA  -  CNPJ/CPF:
40.990.020/0001-71.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

Contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviços de
assessoria  técnica  especializada  na  área  contábil  e
orçamentária - inclusive treinamento, junto aos Agentes
públicos envolvidos -, para atender as necessidades do
Poder Legislativo deste município de Baía Formosa/RN, no
valor de R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

Estadual n° 20.541.611-0 e sediada à Rua Augusto Monteiro, 712 –
Centro – Caicó/RN, CEP: 59.300-000, a fim de atender, nos termos
da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e demandas da Câmara
Municipal de Cruzeta/RN – Setor Administrativo, com a importância
global estimada de R$ 2.316,00 (dois mil, trezentos e dezesseis
reais),  a  ser  pago  em  conformidade  com  os  procedimentos
realizados, conforme o preço apresentado na proposta de preços,
em até dez (10) dias corridos após o recebimento da ordem de
compra nas quantidades e local nela informada.
Em  respeito  ao  disposto  no  art.

[...]

AUTO  PEÇAS  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
36.979.997/0001-10; OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS
ARO  14  REFERÊNCIA  175/65  R14,  CERTIFICADO  PELO
INMETRO; PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ DEZ (10) DIAS
CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA;
VALOR ESTIMADO: R$ 2.316,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS  REAIS);  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
01.001.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
DA  CÂMARA;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 1.500.000 - RECURSOS
NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133/21.

[...]

correspondente  para  pagamento  de  despesas  com
alimentação quando em deslocamento a  serviço  desta
Câmara no período citado.

Beneficiário - Hildeberto Diniz Silva Nascimento

Função - Vereador

Quantidade – ½ (meia) diária

Valor - R$ 336,23 (trezentos e trinta e seis reais e vinte e
três centavos)

Destino – Natal/RN

Data de Afastamento: 03 de setembro de 2025

Hora de Saída:            05h

Hora de Chegada:      18h

Roteiro: Assembleia Legislativa do Estado Rio Grande do
Norte,  à  Praça  Sete  de  Setembro,  120,  Cidade  Alta,

[...]

correspondente  para  pagamento  de  despesas  com
alimentação quando em deslocamento a  serviço  desta
Câmara no período citado.

Beneficiária -  Arilúzia Sasnara de Araújo Medeiros

Função - Presidente

Quantidade – ½ (meia) diária

Valor - R$ 336,23 (trezentos e trinta e seis reais e vinte e
três centavos)

Destino – Natal/RN

Data de Afastamento: 04 de setembro de 2025

Hora de Saída:            04h

Hora de Chegada:      21h

Roteiro: Centro de Convenções, Via Costeira Sen. Dinarte
Medeiros  Mariz,  6664-6704  -  Ponta  Negra,  Natal/RN,